Si beneficij collatio pertinet ad capitulum ecclesie collegiate inferioris circa cathedralē p̄ iphi negligentia in offerēto deuoluīt collatio nō ad dio cesanū loci illi h̄ ad plātu i p̄ius loci seu capituli. glo. est nobilis in v. plati. Et nota illā glo. q̄r nescio eam alibi. Ex qua infert qd̄ sicut a capitulo ecclesie cathedralis fit deuolutio ad ep̄m vt in c. ij. de con. pb̄. et in Cle. **S**i de beneficio. e. ti. Ita dicendū in inferiorib̄ collegijs. vt deuolutio p̄mo fiat ad plātu īmediatū. In otrariū facē q̄r illi inferiores h̄nt collatōez de iure spāli Ideo d̄z fieri deuolutio ad ep̄m ad quez de iure cōi pertinet collatio. q̄r res de facili retit ad naturā suā. facit. e. cuz ostingat. de deci. et xxxv. di. ab exordio. **N**rimū tamen dictum est valde equū ppter viundōez que est inter plātu & suum caplū. **E**t idē eadem rōne dixerūt quidā otrā vt te prelato inferiori fiat deuolutio p̄rio ad capitulum & postea ad diocesanū & tex. illius cle. quia regulares. intelli gunt quādo prelat̄ habebat cōferre de oſensi sui capituli. quo casu in dubie fit deuolutio ad ep̄m ppter negligentiam utriusq. et hoc tenuit ibi **P**au. tamen in contrariū vide hic notata per doc. et pro dicto glo. et pau. allego tex. optimum in cle. ne in a gro. in verbo **A**bbate. de sta tu regularium.

Ex negligentia debentiū eligere vel p̄sentare deuoluīt p̄tās ad oſfirmā tem vel instituentē siue fit diocesanus siue aliis glo. ē singularis hic in v. dispōez. Ex qua nota q̄ p̄tās nō deuoluīt ad ep̄m n̄ ad eū spēdet p̄tās oſfirmādi vel instituendi. Ad hoc bene facit in argumentū. c. **S**i vero. de iūr pa. quod nō.

Dicitur. licet in certis beneficij s̄ loci oſuetudinē nō fiat collatio h̄ omissio nihilomin⁹ si talis omissio n̄ fit. tpa lateraneū. **C**ōcilijs deuoluīt p̄tās ad supiore h̄lo. est notabilis in v. omittere. qd̄ intellige qn̄ er tali con mīssione oſtituit spālis administratō. vt in h̄. omissa. **Q**uidā tñ intellere runt hic qd̄ idē fit oſmittere & cōferre. vñ ter. in p̄n. ponit disiunctiūam vel inter oſmittere & cōferre. et h̄ forte verius.

Si priorat̄ ē p̄ncipalis platura in ecclesia regulari collegiata & ei p̄ viā electōis puidet h̄z locū in eo. c. ne p̄ defectu. et elec. vt de temp⁹ triu⁹ menhum ad eligendū. vide glo. in v. lateraneū.

Exēptio plati habētis ius oſerendi nō impedit deuolutōnem collatōis ad diocesanū i beneficij nō exēptis rōe negligentie in nō cōferendo vide bonam glo. in ver. sua. in p̄ncipio.

Din deuoluīt p̄tās cōferendi rōne negligentie in beneficij exēptis que auctē pape diocesanus h̄z cōferre iuxta dispōitōez hui⁹ cle. **E**t si deuol uitur. ad quē fiet deuolutio. vide de vtraq. qd̄e in. e. glo. que tandem videt sentire q̄ nō h̄z locū in talib̄ deuolutio. q̄r habentibus cōferre auctoritate pape nō currit tempus vt in executorib̄ datis ad bñficia nō glo. in cle. **S**i de bñficio. d̄ pb̄. **E**t supposito q̄ fiet deuoluīt recurrēt

ad papam et non ad inferiorem.

Quid autem si executor deferat notorie indigno **A**n teneat collatio **E**t si non tenet an deuoluat potestas ad papam. an vero permaneat penes ordinarii apud quem prius consistebat. vide pulcre per **I**nno. in. c. inter dilectos. d. exces. prela.

An potestas conferendi deuoluat ad diocesanum in beneficiis exceptis si collatio fuit facta indigno sicut obseruat cum collatio negligitur. vide gl. in ver. negligentiam. que ocludit quod non. cum hec clavis ponit ius nouum et preiu dicet privilegeis exceptois. **E**x hoc non. quod in iure restrigibili non parificatur offerri indigno et nulli offerre. **S**ecus in iure non restrigibili cum ibi paria sint nullum platum et inutilem prelatum habere. ut i. c. ij. de transla prela. **E**t pro primo vide **I**nno. in. c. cum nostris. de oculis. preben. ubi inter hec duo ponit diversitatem.

In beneficiis solitis offerri secularibus clericis non possunt religiosi habentes presertim seu collatione presertim regulari seu offerre regulari si illud beneficium non est curatum vel illum volunt presentare ut claustralem. vide glo. in ver. secularibus. **E**x qua nota quod tanquam clericum seculari possunt presertim religiosi si beneficium est curatum. **E**t dicuntur presertim ut claustralem quoniam volunt possunt eum remouere ad libitum. ita tamen permaneat claustralibus sicut prius. **S**ecus ergo quando isti presentant vel conferunt ut penitentia absolutatur ab obedientia monasterij. **E**t sit perpetuus rector illius ecclesie. et ecce non. et tene mentem quod patronus ecclesie potest presertim ita religiosum sicut seculari. dummodo non preseretur eum ut claustralem. de quo vide quod plene notatur in. c. quod dei timore. de statu. regu.

Succedens in parte offerendi ratione negligentie vel delicti non potest libere conferre cui vult sed cum succedat in ius illius debet ut eodem iure quo ille et sic debet offerri talibus personis quibus primus tenebat offerre. vide textum nobiliter quem semper tenebis menti hic iuncta glo. in v. religiosis cum sequitur.

Et idem tenet paulus de liza.

Ex causa potest ecclesie pensiones noue imponi et veteres augeri per episcopum. non enim per habentem partem offerendi. vide glo. in ver. imponat.

Beneficia de mensa non dicuntur vacare. vide gl. in v. de mensa. iuncto tex. **H**oc est ut huius limita putatur dicere glo. non. quod de excessu. plaus. clavis. ita in v. ad mensam in fine.

Et ibi optime non. que beneficia vel bona dicantur propter de mensa plaus. vel caplisi.